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C 357/13

2021 m. birželio 29 d.F?városi Törvényszék (Vengrija) pateiktas prašymas priimti prejudicin? 
sprendim? byloje HUMDA Magyar Autó-Motorsport Fejlesztési Ügynökség Zrt. / Nemzeti Adó- és 
Vámhivatal Fellebbviteli Igazgatósága

(Byla C-397/21)

(2021/C 357/16)

Proceso kalba: vengr?

Prašym? priimti prejudicin? sprendim? pateik?s teismas

F?városi Törvényszék

Šalys pagrindin?je byloje

Pareišk?ja: HUMDA Magyar Autó-Motorsport Fejlesztési Ügynökség Zrt.

Atsakov?: Nemzeti Adó- és Vámhivatal Fellebbviteli Igazgatósága

Prejudiciniai klausimai

1.

Ar PVM direktyvos (1) nuostatas ir su jomis susijusius pagrindinius principus, vis? pirma 
pagrindinius veiksmingumo ir mokes?i? neutralumo principus, reikia aiškinti taip, kad pagal juos 
draudžiamos nacionalin?s teis?s nuostatos ir jomis grindžiama nacionalin? praktika, pagal kurias 
tuo atveju, kai PVM mok?tojas per klaid? išraš? PVM s?skait?-fakt?r? už PVM neapmokestinam? 
sandor?, s?skaitos-fakt?ros gav?jas sumok?jo PVM j? išrašiusiam asmeniui ir yra ?rodyta, kad šis 
asmuo perved? ? biudžet? su atitinkamu sandoriu susijusio PVM sum?, nacionalin? mokes?i? 
institucija negr?žina PVM nei s?skait?-fakt?r? išrašiusiam asmeniui, nei jos gav?jui?

2.

Jei Teisingumo Teismas ? pirm?j? klausim? atsakyt? teigiamai, ar PVM direktyvos nuostatas ir su 
jomis susijusius pagrindinius principus, vis? pirma pagrindinius veiksmingumo, mokes?i? 
neutralumo ir nediskriminavimo principus, reikia aiškinti taip, kad pagal juos draudžiamos 
nacionalin?s teis?s nuostatos, pagal kurias pirmajame klausime aprašytu atveju s?skaitos-fakt?ros 
gav?jui draudžiama pateikti tiesiogiai nacionalinei mokes?i? institucijai prašym? gr?žinti PVM arba 
tai leidžiama, tik jei susigr?žinti atitinkam? PVM sum? civiline tvarka ne?manoma arba itin 
sud?tinga, ypa? kai s?skait?-fakt?r? išraš?s asmuo per t? laik? pradedamas likviduoti?



3.

Jei Teisingumo Teismas ? antr?j? klausim? atsakyt? teigiamai, ar tokiu atveju valstyb?s nar?s 
mokes?i? institucija privalo mok?ti pal?kanas už gr?žintin? PVM? Jei taip, už kok? laikotarp? ji turi 
juos mok?ti? Ar šiuo atžvilgiu taikomos bendrosios PVM gr?žinimo taisykl?s?

(1)  2006 m. lapkri?io 28 d. Tarybos direktyva 2006/112/EB d?l prid?tin?s vert?s mokes?io 
bendros sistemos (OL L 347, 2006, p. 1).


